
ТЕПЕРЬ МЫ «ВКОНТАКТЕ»: VK.COM/MO_OBUHOVSKIY

№№ 13 (220)13 (220) 30 сентября30 сентября
2019 года2019 года

ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ
ВЫБОРЫ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО СОВЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ОБУХОВСКИЙ ШЕСТОГО СОЗЫВА 
8 сентября 2019 года

П Р О Т О К О Л
ИЗБИРАТЕЛЬНОЙ КОМИССИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ОБУХОВСКИЙ, 
исполняющей полномочия окружной избирательной комиссии 

по избирательному округу № 154 о результатах выборов по избирательному округу № 154

Количество участковых избирательных комиссий в избирательном округе 8
Количество поступивших протоколов участковых избирательных комиссий, на основании 
которых составлен протокол о результатах выборов

8

В результате суммирования данных протоколов участковых избирательных комиссий окружная из-
бирательная комиссия определила:

1 Число избирателей, внесенных в список избирателей на момент окончания голосования 0 0 1 6 5 5 4
2 Число избирательных бюллетеней, полученных участковой избирательной комиссией 0 0 1 3 3 7 9

3
Число избирательных бюллетеней, выданных избирателям в помещении для 
голосования в день голосования

0 0 0 3 7 0 7

4
Число избирательных бюллетеней, выданных избирателям, проголосовавшим 
вне помещения для голосования в день голосования

0 0 0 0 0 9 9

5 Число погашенных избирательных бюллетеней 0 0 0 9 5 7 3
6 Число избирательных бюллетеней, содержащихся в переносных ящиках для голосования 0 0 0 0 0 9 9

7
Число избирательных бюллетеней, содержащихся в стационарных ящиках для 
голосования

0 0 0 3 6 8 4

8 Число недействительных избирательных бюллетеней 0 0 0 0 1 5 8
9 Число действительных избирательных бюллетеней 0 0 0 3 6 2 5

10 Число открепительных удостоверений, полученных участковой избирательной комиссией 0 0 0 0 0 8 0

11
Число открепительных удостоверений, выданных участковой избирательной комис-
сией избирателям на избирательном участке до дня голосования

0 0 0 0 0 0 1

12
Число избирателей, проголосовавших по открепительным удостоверениям 
на избирательном участке

0 0 0 0 0 0 1

13 Число погашенных на избирательном участке открепительных удостоверений 0 0 0 0 0 7 9

14
Число открепительных удостоверений, выданных избирательной комиссией 
муниципального образования избирателям

0 0 0 0 0 0 0

15 Число утраченных открепительных удостоверений 0 0 0 0 0 0 0
16 Число утраченных избирательных бюллетеней 0 0 0 0 0 0 0
17 Число избирательных бюллетеней, не учтенных при получении 0 0 0 0 0 0 0

Фамилии, имена, отчества внесённых в избирательный бюллетень 
зарегистрированных кандидатов

Число голосов избирателей, 
поданных за каждого 

зарегистрированного кандидата
18 Аксенов Максим Викторович 0 0 0 0 6 4 6
19 Александрова Ксения Михайловна 0 0 0 0 9 0 1
20 Беспалов Андрей Алексеевич 0 0 0 0 7 4 8
21 Волков Михаил Александрович 0 0 0 0 6 5 7
22 Дьяконов Юрий Петрович 0 0 0 0 9 4 5
23 Ефимов Николай Игоревич 0 0 0 0 4 4 0
24 Занхабаева Анна Ярославовна 0 0 0 0 3 9 6
25 Мироненко Евгений Александрович 0 0 0 0 5 7 6
26 Николаева Алла Юрьевна 0 0 0 0 9 8 3
27 Платонов Евгений Владимирович 0 0 0 0 6 4 4
28 Рудаков Андрей Александрович 0 0 0 0 4 8 1
29 Саракаева Наталия Владимировна 0 0 0 0 8 2 7
30 Севастьянов Алексей Владимирович 0 0 0 0 6 2 4
31 Стяжкова Галина Львовна 0 0 0 0 6 3 1
32 Хабатулина Ирина Геннадьевна 0 0 0 0 4 6 6
33 Шадрин Владислав Викторович 0 0 0 0 8 0 9
34 Ярцева Наталья Михайловна 0 0 0 0 6 2 2

Данные окружной избирательной комиссии о числе открепительных удостоверений
а Число открепительных удостоверений, полученных окружной избира-

тельной комиссией
0 0 0 0 0 8 5

б Число открепительных удостоверений, выданных нижестоящим участ-
ковым избирательным комиссиям

0 0 0 0 0 8 0

в Число неиспользованных открепительных удостоверений, погашенных 
окружной избирательной комиссией

0 0 0 0 0 0 5

г Число открепительных удостоверений, утраченных в окружной избира-
тельной комиссии

0 0 0 0 0 0 0

Председатель избирательной комиссии 
муниципального образования Толчанова М.Н.

(фамилия, инициалы) (подпись либо причина отсутствия, отметка об особом мнении)

Зам.председателя Голуб Ю.Н.

Секретарь Соловьева Т.В.

Член Головкин А.И.

Демина Л.В.

Кудровский И.И.

Петров И.Р.

Смирнова Г.М.

М. П. Протокол подписан 9 сентября 2019 года в 9 часов 15 минут

ВЫБОРЫ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО СОВЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ОБУХОВСКИЙ ШЕСТОГО СОЗЫВА

8 сентября 2019 года

П Р О Т О К О Л
ИЗБИРАТЕЛЬНОЙ КОМИССИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ОБУХОВСКИЙ,
исполняющей полномочия окружной избирательной комиссии 

по избирательному округу № 155 о результатах выборов по избирательному округу № 155

Количество участковых избирательных комиссий в избирательном округе 9
Количество поступивших протоколов участковых избирательных комиссий, на основании 
которых составлен протокол о результатах выборов 9

В результате суммирования данных протоколов участковых избирательных комиссий окружная из-
бирательная комиссия определила:

1
Число избирателей, внесенных в список избирателей на момент 
окончания голосования

0 0 1 9 1 4 6

2
Число избирательных бюллетеней, полученных участковой из-
бирательной комиссией

0 0 1 5 1 7 3

3
Число избирательных бюллетеней, выданных избирателям в по-
мещении для голосования в день голосования

0 0 0 4 1 0 6

4
Число избирательных бюллетеней, выданных избирателям, 
проголосовавшим вне помещения для голосования в день 
голосования

0 0 0 0 0 9 7

5 Число погашенных избирательных бюллетеней 0 0 1 0 9 7 0

6
Число избирательных бюллетеней, содержащихся в переносных 
ящиках для голосования

0 0 0 0 0 9 7

7
Число избирательных бюллетеней, содержащихся в стационар-
ных ящиках для голосования

0 0 0 4 0 6 5

8 Число недействительных избирательных бюллетеней 0 0 0 0 2 0 7
9 Число действительных избирательных бюллетеней 0 0 0 3 9 5 5

10
Число открепительных удостоверений, полученных участковой 
избирательной комиссией

0 0 0 0 0 9 0

11
Число открепительных удостоверений, выданных участковой из-
бирательной комиссией избирателям на избирательном участке 
до дня голосования

0 0 0 0 0 0 0

12
Число избирателей, проголосовавших по открепительным удо-
стоверениям на избирательном участке

0 0 0 0 0 0 0

13
Число погашенных на избирательном участке открепительных 
удостоверений

0 0 0 0 0 9 0

14
Число открепительных удостоверений, выданных избиратель-
ной комиссией муниципального образования избирателям

0 0 0 0 0 0 0

15 Число утраченных открепительных удостоверений 0 0 0 0 0 0 0
16 Число утраченных избирательных бюллетеней 0 0 0 0 0 0 0
17 Число избирательных бюллетеней, не учтенных при получении 0 0 0 0 0 0 0

Фамилии, имена, отчества внесённых в избирательный бюллетень 
зарегистрированных кандидатов

Число голосов избирателей, 
поданных за каждого 

зарегистрированного кандидата
18 Алексеев Арест Михайлович 0 0 0 0 8 0 7
19 Анисимова Кристина Сергеевна 0 0 0 0 4 4 2
20 Астахов Вячеслав Юрьевич 0 0 0 0 3 9 5
21 Астровская Светлана Ивановна 0 0 0 0 6 9 6
22 Бабушкин Сергей Яковлевич 0 0 0 0 2 9 8
23 Бакулин Василий Михайлович 0 0 0 0 3 8 1
24 Бакулин Владислав Юрьевич 0 0 0 0 9 0 0
25 Беляков Вадим Вячеславович 0 0 0 0 4 7 5
26 Беляков Дмитрий Александрович 0 0 0 0 5 4 5
27 Белякова Анжелла Михайловна 0 0 0 0 4 2 2
28 Богданов Артём Сергеевич 0 0 0 0 3 6 4
29 Горецкая Надежда Викторовна 0 0 0 0 9 3 0
30 Дрозд Егор Сергеевич 0 0 0 0 5 6 1
31 Егиазарян Гор Вартанович 0 0 0 0 2 1 3
32 Кудровский Игорь Олегович 0 0 0 0 7 6 4
33 Макаренко Ольга Викторовна 0 0 0 0 9 9 8
34 Могильницкий Игорь Русланович 0 0 0 0 7 1 3
35 Остапенко Антон Юрьевич 0 0 0 0 4 9 9
36 Попов Александр Сергеевич 0 0 0 0 7 7 6
37 Румянцева Светлана Геннадьевна 0 0 0 0 4 3 7
38 Серова Ольга Игоревна 0 0 0 1 0 8 3
39 Славич Андрей Иванович 0 0 0 0 3 9 2
40 Топор Валерий Владимирович 0 0 0 0 8 8 1
41 Юринова Наталья Николаевна 0 0 0 0 3 7 1

Данные окружной избирательной комиссии о числе открепительных удостоверений

а
Число открепительных удостоверений, полученных окружной избира-
тельной комиссией

0 0 0 0 0 9 5

б
Число открепительных удостоверений, выданных нижестоящим 
участковым избирательным комиссиям

0 0 0 0 0 9 0

в
Число неиспользованных открепительных удостоверений, пога-
шенных окружной избирательной комиссией

0 0 0 0 0 0 5

г
Число открепительных удостоверений, утраченных в окружной изби-
рательной комиссии

0 0 0 0 0 0 0



22

ТЕПЕРЬ МЫ «ВКОНТАКТЕ»: VK.COM/MO_OBUHOVSKIY

ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

Председатель избирательной комиссии 
муниципального образования Толчанова М.Н.

(фамилия, инициалы) (подпись либо причина отсутствия, отметка об особом мнении)

Зам.председателя Голуб Ю.Н.

Секретарь Соловьева Т.В.

Член Головкин А.И.

Демина Л.В.

Кудровский И.И.

Петров И.Р.

Смирнова Г.М.

М. П.  Протокол подписан 9 сентября 2019 года в 9 часов 15 минут

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ОБУХОВСКИЙ

ИКМО МО ОБУХОВСКИЙ
2017–2022 гг.

РЕШЕНИЕ № 20–1

«09» сентября 2019 года  Санкт-Петербург

Об определении результатов выборов депутатов МС МО МО Обуховский шестого созыва 
по многомандатному избирательному округу № 154

В соответствии с пунктом 1 статьи 58 Закона Санкт-Петербурга от «21» мая 2014 года № 303–46 «О вы-
борах депутатов муниципальных советов внутригородских муниципальных образований Санкт-Петер-
бурга» и на основании протоколов об итогах голосования участковых избирательных комиссий избира-
тельных участков № 1569, № 1570, № 1571, № 1572, № 1573,№ 1574, № 1575, № 1576

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ОБУХОВСКИЙ
РЕШИЛА:
1. Признать выборы депутатов Муниципального совета Муниципального образования муниципаль-

ный округ Обуховский шестого созыва по многомандатному избирательному округу № 154 состоявши-
мися и действительными.

2. Признать избранными депутатами Муниципального совета Муниципального образования му-
ниципальный округ Обуховский шестого созыва по многомандатному избирательному округу № 154 
зарегистрированных кандидатов, получивших наибольшее по отношению к другим кандидатам число 
голосов избирателей, принявших участие в голосовании:

– Александрову Ксению Михайловну;
– Дьяконова Юрия Петровича;
– Николаеву Аллу Юрьевну;
– Саракаеву Наталию Владимировну;
– Шадрина Владислава Викторовича.
3. Известить о результатах выборов, определенных пунктом 2 настоящего решения, зарегистриро-

ванных кандидатов, избранных депутатами, указанных в пункте 2 настоящего решения.
4. Направить в течение суток общие данные о результатах выборов депутатов Муниципального со-

вета Муниципального образования муниципальный округ Обуховский шестого созыва по многоман-
датному избирательному округу № 154 в МС МО МО Обуховский для официального опубликования в га-
зете «Обуховец».

Председатель ИКМО МО ОБУХОВСКИЙ М. Н. Толчанова
Секретарь ИКМО МО ОБУХОВСКИЙ Т. В. Соловьева

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ОБУХОВСКИЙ

ИКМО МО ОБУХОВСКИЙ
2017–2022 гг.

РЕШЕНИЕ № 20–2

«09» сентября 2019 года  Санкт-Петербург

Об определении результатов выборов депутатов МС МО МО Обуховский шестого созыва 
по многомандатному избирательному округу № 155

В соответствии с пунктом 1 статьи 58 Закона Санкт-Петербурга от «21» мая 2014 года № 303–
46 «О выборах депутатов муниципальных советов внутригородских муниципальных образова-
ний Санкт-Петербурга» и на основании протоколов об итогах голосования участковых избира-
тельных комиссий избирательных участков № 1577, № 1578, № 1579, № 1580, № 1581, № 1582, 
№ 1583, № 1584, № 1585

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ОБУХОВСКИЙ
РЕШИЛА:
1. Признать выборы депутатов Муниципального совета Муниципального образования муниципаль-

ный округ Обуховский шестого созыва по многомандатному избирательному округу № 155 состоявши-
мися и действительными.

2. Признать избранными депутатами Муниципального совета Муниципального образования му-
ниципальный округ Обуховский шестого созыва по многомандатному избирательному округу № 155 
зарегистрированных кандидатов, получивших наибольшее по отношению к другим кандидатам число 
голосов избирателей, принявших участие в голосовании:

– Бакулина Владислава Юрьевича;
– Горецкую Надежду Викторовну;
– Макаренко Ольгу Викторовну;
– Серову Ольгу Игоревну;
– Топора Валерия Владимировича.
3. Известить о результатах выборов, определенных пунктом 2 настоящего решения, зарегистриро-

ванных кандидатов, избранных депутатами, указанных в пункте 2 настоящего решения.
4. Направить в течение суток общие данные о результатах выборов депутатов Муниципального со-

вета Муниципального образования муниципальный округ Обуховский шестого созыва по многоман-
датному избирательному округу № 155 в МС МО МО Обуховский для официального опубликования в га-
зете «Обуховец».

Председатель ИКМО МО ОБУХОВСКИЙ М. Н. Толчанова
Секретарь ИКМО МО ОБУХОВСКИЙ Т. В. Соловьева

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ОБУХОВСКИЙ

ИКМО МО ОБУХОВСКИЙ
2017–2022 гг.

Р Е Ш Е Н И Е  № 21–4

«12» сентября 2019 года  Санкт-Петербург

О регистрации избранных депутатов МС МО МО Обуховский шестого созыва
В соответствии с пунктом 7 статьи 58 Закона Санкт-Петербурга от «21» мая 2014 года № 303–46 «О вы-

борах депутатов муниципальных советов внутригородских муниципальных образований Санкт-Петер-
бурга» на основании Решения ИКМО МО ОБУХОВСКИЙ от «09» сентября 2019 года № 20–1 «Об опреде-
лении результатов выборов депутатов МС МО МО Обуховский шестого созыва по многомандатному 
избирательному округу № 154» и Решения ИКМО МО ОБУХОВСКИЙ от «09» сентября 2019 года № 20–2 
«Об определении результатов выборов депутатов МС МО МО Обуховский шестого созыва по многоман-
датному избирательному округу № 155»

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ОБУХОВСКИЙ
РЕШИЛА:
1. Зарегистрировать избранных депутатов Муниципального совета Муниципального образования 

муниципальный округ Обуховский шестого созыва в количестве 10 человек:
1.1. избирательный округ № 154:
1.1.1. Александрова Ксения Михайловна;
1.1.2. Дьяконов Юрий Петрович;
1.1.3. Николаева Алла Юрьевна;
1.1.4. Саракаева Наталия Владимировна;
1.1.5. Шадрин Владислав Викторович.
1.2. избирательный округ № 155:
1.2.1. Бакулин Владислав Юрьевич;
1.2.2. Горецкая Надежда Викторовна;
1.2.3. Макаренко Ольга Викторовна;
1.2.4. Серова Ольга Игоревна;
1.2.5. Топор Валерий Владимирович.
2. Выдать зарегистрированным депутатам Муниципального совета Муниципального образования 

муниципальный округ Обуховский шестого созыва удостоверения об избрании.
3. Передать заверенную копию настоящего решения в Муниципальный совет Муниципального об-

разования муниципальный округ Обуховский.
4. Направить копию настоящего решения в Санкт-Петербургскую избирательную комиссию.
5. Опубликовать настоящее решение в газете «Обуховец».
6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя ИКМО МО ОБУХОВ-

СКИЙ Толчанову М. Н.
Председатель ИКМО МО ОБУХОВСКИЙ М. Н. Толчанова

Секретарь ИКМО МО ОБУХОВСКИЙ Т. В. Соловьева

 Лист № 1  Всего листов 1

Выборы депутатов Муниципального совета Муниципального образования 
муниципальный округ Обуховский шестого созыва 8 сентября 2019 года

СВОДНАЯ ТАБЛИЦА
ИЗБИРАТЕЛЬНОЙ КОМИССИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ОБУХОВСКИЙ,
исполняющей полномочия окружной избирательной комиссии 

по избирательному округу №154 о результатах выборов по избирательному округу №154

Количество участковых избирательных комиссий в избирательном округе 8
Количество поступивших протоколов участковых избирательных комиссий, на основании 
которых составлен протокол о результатах выборов 8

Данные протоколов участковых
избирательных комиссий

УИ
К 

№
 1

56
9

УИ
К 

№
 1

57
0

УИ
К 

№
 1

57
1

УИ
К 

№
 1

57
2

УИ
К 

№
 1

57
3

УИ
К 

№
 1

57
4

УИ
К 

№
 1

57
5

УИ
К 

№
 1

57
6

И
то

го

1
Число избирателей, внесенных в список избирателей 
на момент окончания голосования

2155 1899 1685 2291 2075 1674 1579 3196 016554

2
Число избирательных бюллетеней, полученных участ-
ковой избирательной комиссией

1715 1507 1637 1840 1660 1326 1254 2440 013379

3
Число избирательных бюллетеней, выданных избирате-
лям в помещении для голосования в день голосования

0487 0407 0439 0413 0540 0399 0337 0685 003707

4
Число избирательных бюллетеней, выданных избира-
телям, проголосовавшим вне помещения для голосова-
ния в день голосования

0012 0006 0012 0010 0021 0007 0004 0027 000099

5 Число погашенных избирательных бюллетеней 1216 1094 1186 1417 1099 0920 0913 1728 009573

6
Число избирательных бюллетеней, содержащихся в пе-
реносных ящиках для голосования

0012 0006 0012 0010 0021 0007 0004 0027 000099

7
Число избирательных бюллетеней, содержащихся в ста-
ционарных ящиках для голосования

0487 0405 0439 0413 0540 0399 0337 0664 003684

8 Число недействительных избирательных бюллетеней 0025 0031 0023 0024 0000 0021 0020 0014 000158
9 Число действительных избирательных бюллетеней 0474 0380 0428 0399 0561 0385 0321 0677 003625

10
Число открепительных удостоверений, полученных 
участковой избирательной комиссией

0010 0010 0010 0010 0010 0010 0010 0010 000080

11
Число открепительных удостоверений, выданных 
участковой избирательной комиссией избирателям 
на избирательном участке до дня голосования

0000 0000 0000 0001 0000 0000 0000 0000 000001

12
Число избирателей, проголосовавших по открепитель-
ным удостоверениям на избирательном участке

0000 0000 0000 0000 0000 0000 0000 0001 000001

13
Число погашенных на избирательном участке открепи-
тельных удостоверений

0010 0010 0010 0009 0010 0010 0010 0010 000079

14
Число открепительных удостоверений, выданных из-
бирательной комиссией муниципального образования 
избирателям

0000 0000 0000 0000 0000 0000 0000 0000 000000

15 Число утраченных открепительных удостоверений 0000 0000 0000 0000 0000 0000 0000 0000 000000
16 Число утраченных избирательных бюллетеней 0000 0000 0000 0000 0000 0000 0000 0000 000000

17
Число избирательных бюллетеней, не учтенных при 
получении

0000 0000 0000 0000 0000 0000 0000 0000 000000



33

ТЕПЕРЬ МЫ «ВКОНТАКТЕ»: VK.COM/MO_OBUHOVSKIYТЕПЕРЬ МЫ «ВКОНТАКТЕ»: VK.COM/MO_OBUHOVSKIY

ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

Фамилии, имена, отчества внесённых 
в избирательный бюллетень 

зарегистрированных кандидатов

Число голосов избирателей, поданных за каждого 
зарегистрированного кандидата

18 Аксенов Максим Викторович 0089 0062 0069 0062 0100 0063 0061 0140 000646
19 Александрова Ксения Михайловна 0118 0089 0089 0095 0168 0088 0072 0182 000901
20 Беспалов Андрей Алексеевич 0096 0106 0080 0072 0092 0088 0081 0133 000748
21 Волков Михаил Александрович 0083 0075 0057 0051 0098 0067 0046 0180 000657
22 Дьяконов Юрий Петрович 0129 0099 0093 0094 0170 0095 0078 0187 000945
23 Ефимов Николай Игоревич 0064 0043 0038 0040 0067 0052 0056 0080 000440
24 Занхабаева Анна Ярославовна 0064 0038 0043 0042 0042 0043 0044 0080 000396
25 Мироненко Евгений Александрович 0077 0061 0078 0057 0081 0078 0051 0093 000576
26 Николаева Алла Юрьевна 0107 0078 0130 0103 0129 0131 0098 0207 000983
27 Платонов Евгений Владимирович 0075 0072 0070 0065 0072 0068 0041 0181 000644
28 Рудаков Андрей Александрович 0046 0055 0052 0037 0066 0050 0034 0141 000481
29 Саракаева Наталия Владимировна 0080 0063 0119 0093 0210 0105 0084 0073 000827
30 Севастьянов Алексей Владимирович 0095 0066 0069 0072 0068 0059 0061 0134 000624
31 Стяжкова Галина Львовна 0065 0055 0050 0073 0073 0077 0059 0179 000631
32 Хабатулина Ирина Геннадьевна 0078 0038 0064 0049 0058 0060 0060 0059 000466
33 Шадрин Владислав Викторович 0103 0050 0121 0084 0177 0083 0078 0113 000809
34 Ярцева Наталья Михайловна 0070 0082 0119 0061 0083 0080 0052 0075 000622

Председатель избирательной комиссии муниципального образования Толчанова М. Н.
Секретарь Соловьева Т. В.

МП Сводная таблица составлена 9 сентября 2019 года

 Лист № 1 Всего листов 2

Выборы депутатов Муниципального совета Муниципального образования 
муниципальный округ Обуховский шестого созыва 8 сентября 2019 года

СВОДНАЯ ТАБЛИЦА
ИЗБИРАТЕЛЬНОЙ КОМИССИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ОБУХОВСКИЙ, 
исполняющей полномочия окружной избирательной комиссии 

по избирательному округу №155 о результатах выборов по избирательному округу №155

Количество участковых избирательных комиссий в избирательном округе 9
Количество поступивших протоколов участковых избирательных комиссий, на основании 
которых составлен протокол о результатах выборов 9

Данные протоколов участковых избирательных комис-
сий

УИ
К 

№
 1

57
7

УИ
К 

№
 1

57
8

УИ
К 

№
 1

57
9

УИ
К 

№
 1

58
0

УИ
К 

№
 1

58
1

УИ
К 

№
 1

58
2

1
Число избирателей, внесенных в список избирате-
лей на момент окончания голосования

3119 2607 2055 1969 1643 1518

2
Число избирательных бюллетеней, полученных 
участковой избирательной комиссией

2431 2059 1636 1571 1318 1217

3
Число избирательных бюллетеней, выданных 
избирателям в помещении для голосования 
в день голосования

0785 0532 0487 0413 0348 0277

4
Число избирательных бюллетеней, выданных из-
бирателям, проголосовавшим вне помещения для 
голосования в день голосования

0028 0020 0014 0008 0008 0005

5 Число погашенных избирательных бюллетеней 1618 1507 1135 1150 0962 0935

6
Число избирательных бюллетеней, содержащихся 
в переносных ящиках для голосования

0028 0020 0014 0008 0008 0005

7
Число избирательных бюллетеней, содержащихся 
в стационарных ящиках для голосования

0785 0532 0487 0411 0346 0273

8
Число недействительных избирательных бюлле-
теней

0041 0025 0029 0015 0010 0011

9
Число действительных избирательных бюлле-
теней

0772 0527 0472 0404 0344 0267

10
Число открепительных удостоверений, получен-
ных участковой избирательной комиссией

0010 0010 0010 0010 0010 0010

11

Число открепительных удостоверений, вы-
данных участковой избирательной комиссией 
избирателям на избирательном участке до дня 
голосования

0000 0000 0000 0000 0000 0000

12
Число избирателей, проголосовавших по откре-
пительным удостоверениям на избирательном 
участке

0000 0000 0000 0000 0000 0000

13
Число погашенных на избирательном участке 
открепительных удостоверений

0010 0010 0010 0010 0010 0010

14
Число открепительных удостоверений, выданных 
избирательной комиссией муниципального обра-
зования избирателям

0000 0000 0000 0000 0000 0000

15
Число утраченных открепительных удостове-
рений

0000 0000 0000 0000 0000 0000

16 Число утраченных избирательных бюллетеней 0000 0000 0000 0000 0000 0000

17
Число избирательных бюллетеней, не учтенных 
при получении

0000 0000 0000 0000 0000 0000

Фамилии, имена, отчества внесённых в избирательный 
бюллетень зарегистрированных кандидатов

Число голосов избирателей, поданных 
за каждого зарегистрированного кандидата

18 Алексеев Арест Михайлович 0149 0132 0100 0080 0059 0053
19 Анисимова Кристина Сергеевна 0106 0071 0065 0029 0025 0035
20 Астахов Вячеслав Юрьевич 0080 0082 0035 0030 0028 0032
21 Астровская Светлана Ивановна 0150 0096 0071 0052 0077 0070
22 Бабушкин Сергей Яковлевич 0066 0049 0038 0027 0030 0028
23 Бакулин Василий Михайлович 0058 0041 0047 0044 0025 0057
24 Бакулин Владислав Юрьевич 0205 0112 0103 0083 0074 0047
25 Беляков Вадим Вячеславович 0095 0080 0063 0032 0034 0037
26 Беляков Дмитрий Александрович 0115 0077 0075 0039 0046 0031
27 Белякова Анжелла Михайловна 0090 0069 0059 0024 0028 0035
28 Богданов Артём Сергеевич 0079 0063 0028 0024 0033 0036
29 Горецкая Надежда Викторовна 0197 0156 0129 0064 0073 0064

30 Дрозд Егор Сергеевич 0116 0091 0066 0060 0051 0038
31 Егиазарян Гор Вартанович 0052 0051 0018 0020 0011 0013
32 Кудровский Игорь Олегович 0163 0131 0084 0058 0054 0050
33 Макаренко Ольга Викторовна 0158 0132 0112 0143 0106 0085
34 Могильницкий Игорь Русланович 0130 0129 0102 0053 0052 0050
35 Остапенко Антон Юрьевич 0078 0068 0067 0112 0033 0028
36 Попов Александр Сергеевич 0166 0134 0099 0061 0050 0052
37 Румянцева Светлана Геннадьевна 0100 0072 0056 0028 0023 0025
38 Серова Ольга Игоревна 0229 0186 0120 0176 0080 0060
39 Славич Андрей Иванович 0098 0064 0062 0027 0027 0029
40 Топор Валерий Владимирович 0133 0097 0107 0203 0063 0050
41 Юринова Наталья Николаевна 0085 0054 0045 0024 0032 0024

Председатель избирательной комиссии муниципального образования Толчанова М.Н.
Секретарь Соловьева Т.В.

МП  Сводная таблица составлена 9 сентября 2019 года
 Лист № 2 Всего листов 2

Выборы депутатов Муниципального совета Муниципального образования 
муниципальный округ Обуховский шестого созыва 8 сентября 2019 года

СВОДНАЯ ТАБЛИЦА
ИЗБИРАТЕЛЬНОЙ КОМИССИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ОБУХОВСКИЙ, 
исполняющей полномочия окружной избирательной комиссии 

по избирательному округу №155 о результатах выборов по избирательному округу №155

Количество участковых избирательных комиссий в избирательном округе 9
Количество поступивших протоколов участковых избирательных комиссий, на основании 
которых составлен протокол о результатах выборов 9

Данные протоколов участковых избирательных комиссий

УИ
К 

№
15

83

УИ
К 

№
15

84

УИ
К 

№
15

85

И
то

го

1
Число избирателей, внесенных в список избирателей на момент оконча-
ния голосования

2056 2150 2029 019146

2
Число избирательных бюллетеней, полученных участковой избиратель-
ной комиссией

1618 1709 1614 015173

3
Число избирательных бюллетеней, выданных избирателям в помещении 
для голосования в день голосования

0446 0453 0365 004106

4
Число избирательных бюллетеней, выданных избирателям, проголосо-
вавшим вне помещения для голосования в день голосования

0006 0004 0004 000097

5 Число погашенных избирательных бюллетеней 1166 1252 1245 010970

6
Число избирательных бюллетеней, содержащихся в переносных ящиках 
для голосования

0006 0004 0004 000097

7
Число избирательных бюллетеней, содержащихся в стационарных ящи-
ках для голосования

0445 0421 0365 004065

8 Число недействительных избирательных бюллетеней 0017 0035 0024 000207
9 Число действительных избирательных бюллетеней 0434 0390 0345 003955

10
Число открепительных удостоверений, полученных участковой избира-
тельной комиссией

0010 0010 0010 000090

11
Число открепительных удостоверений, выданных участковой изби-
рательной комиссией избирателям на избирательном участке до дня 
голосования

0000 0000 0000 000000

12
Число избирателей, проголосовавших по открепительным удостоверени-
ям на избирательном участке

0000 0000 0000 000000

13
Число погашенных на избирательном участке открепительных удостове-
рений

0010 0010 0010 000090

14
Число открепительных удостоверений, выданных избирательной комис-
сией муниципального образования избирателям

0000 0000 0000 000000

15 Число утраченных открепительных удостоверений 0000 0000 0000 000000
16 Число утраченных избирательных бюллетеней 0000 0000 0000 000000
17 Число избирательных бюллетеней, не учтенных при получении 0000 0000 0000 000000

Фамилии, имена, отчества внесённых в избирательный бюллетень 
зарегистрированных кандидатов

Число голосов избирателей, 
поданных за каждого 

зарегистрированного кандидата
18 Алексеев Арест Михайлович 0099 0074 0061 000807
19 Анисимова Кристина Сергеевна 0049 0033 0029 000442
20 Астахов Вячеслав Юрьевич 0050 0034 0024 000395
21 Астровская Светлана Ивановна 0088 0041 0051 000696
22 Бабушкин Сергей Яковлевич 0027 0022 0011 000298
23 Бакулин Василий Михайлович 0042 0035 0032 000381
24 Бакулин Владислав Юрьевич 0100 0096 0080 000900
25 Беляков Вадим Вячеславович 0059 0046 0029 000475
26 Беляков Дмитрий Александрович 0064 0042 0056 000545
27 Белякова Анжелла Михайловна 0049 0048 0020 000422
28 Богданов Артём Сергеевич 0052 0029 0020 000364
29 Горецкая Надежда Викторовна 0105 0078 0064 000930
30 Дрозд Егор Сергеевич 0059 0045 0035 000561
31 Егиазарян Гор Вартанович 0023 0014 0011 000213
32 Кудровский Игорь Олегович 0097 0076 0051 000764
33 Макаренко Ольга Викторовна 0115 0084 0063 000998
34 Могильницкий Игорь Русланович 0086 0057 0054 000713
35 Остапенко Антон Юрьевич 0049 0038 0026 000499
36 Попов Александр Сергеевич 0098 0068 0048 000776
37 Румянцева Светлана Геннадьевна 0061 0037 0035 000437
38 Серова Ольга Игоревна 0110 0064 0058 001083
39 Славич Андрей Иванович 0041 0027 0017 000392
40 Топор Валерий Владимирович 0103 0083 0042 000881
41 Юринова Наталья Николаевна 0051 0030 0026 000371

Председатель избирательной комиссии муниципального образования Толчанова М.Н.
Секретарь Соловьева Т.В.

МП  Сводная таблица составлена 9 сентября 2019 года



Учредитель: Муниципальный совет Муниципального образования муниципальный округ Обуховский
Адрес: 192012, Санкт-Петербург, 2-й Рабфаковский пер., д. 2.
Издатель: Местная администрация Муниципального образования муниципальный округ Обуховский
Адрес: 192012, Санкт-Петербург, 2-й Рабфаковский пер., д. 2.
Главный редактор: Егиазарян Т.Н.
Редакционный совет: Остапенко А.Ю., Соловьева Т.В.
Адрес редакции: 192012, Санкт-Петербург, 2-й Рабфаковский пер., д. 2.
Тел./факс: 8 (812) 368-49-45. Эл. Почта: info@moobuhovskiy.ru

44

Газета зарегистрирована Управлением Федеральной 
службы по надзору за соблюдением законодательства 
в сфере массовых коммуникаций и охране культурного 
наследия по Северо-Западному федеральному округу. Ре-
гистрационный номер ПИ № ФС2-7643 от 11 июля 2005 г.
Дизайн, компьютерная верстка ООО «Медпресса» 
193318, СПб, ул. Ворошилова, д. 3, корп. 1, лит. А, пом. 7/2
Корректор: М.Л. Водолазова

Газета «Обуховец» № 13 (220) 30 сентября 2019 г. 
Дата выхода: 30.09.2019.
Газета отпечатана в ООО «Типографский 
комплекс «Девиз». 195027, Санкт-Петербург, 
ул. Якорная, д. 10, корп. 2, литер А, пом. 44. 
Заказ № 5726. Тираж 6000 экз.
Бесплатно.

0+

ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

ТЕПЕРЬ МЫ «ВКОНТАКТЕ»: VK.COM/MO_OBUHOVSKIYТЕПЕРЬ МЫ «ВКОНТАКТЕ»: VK.COM/MO_OBUHOVSKIY

1.  Помните, всю свою жизнь, где бы вы не находились –  у себя на родине 
или на территории другого государства, –  вы всегда будете встречать-
ся, общаться, работать, отдыхать, дружить, сотрудничать с людьми са-
мых разных национальностей.

2.  Постарайтесь усвоить простейшие, но вечные истины:
•  природа сотворила людей разными, но равными в своем достоинст-

ве и правах;
•  нет наций плохих или хороших, есть плохие и хорошие люди, а точнее –  

плохие и хорошие поступки;
•  национальное происхождение не является ни достоинством, ни недо-

статком, это просто игра случая, судьбы.
3.  Постарайтесь понять, что смысл патриотизма состоит не в ксенофо-

бии (навязчивой неприязни к «чужим»), не в примитивных рассужде-
ниях о «неполноценности» других народов, не в шумных демонстраци-
ях любви к «своим», не в оскорблениях и преследованиях «чужих». Па-
триотизм –  высоконравственное чувство гражданина. И не следует кри-
чать о своих чувствах, выставлять их напоказ, тем более что речь идет 
об основном чувстве –  о любви к Родине. Патриотизм –  в вашем честном 
труде на благо Отечества, в глубоком знании его корней, культуры, тра-
диций, в вашем стремлении сберечь дарованную судьбой землю, род-
ную природу, окружающую среду.

4.  Постарайтесь также осознать, что все межнациональные конфликты, да-
же самые тяжелые и затяжные, начинаются с внутреннего состояния лич-
ности, ее поведения.

Знание этих истин само по себе, возможно, не сделает вас счастли-
выми, но очень поможет Вашим добрым отношениям с окружающи-
ми, Вашей личной репутации порядочного человека.

ПАМЯТКА ДЛЯ МЕЖНАЦИОНАЛЬНОГО ОБЩЕНИЯ

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ОБУХОВСКИЙ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

10.09.2019  № 35

Санкт-Петербург

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ОТ 14.03.2014 № 14 «ОБ ОПРЕДЕЛЕНИИ 
ГРАНИЦ, ПРИЛЕГАЮЩИХ К НЕКОТОРЫМ ОРГАНИЗАЦИЯМ И ОБЪЕКТАМ 

ТЕРРИТОРИЙ, НА КОТОРЫХ НЕ ДОПУСКАЕТСЯ РОЗНИЧНАЯ ПРОДАЖА АЛКОГОЛЬНОЙ 
ПРОДУКЦИИ НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ»

Местная администрация Муниципального образования муниципальный округ Обуховский ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в Постановление Местной администрации от 14.03.2014 № 14 «Об определе-

нии границ, прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допу-
скается розничная продажа алкогольной продукции на территории муниципального образования»:

1.1. Дополнив п. 5 словами «в соответствии с приложениями.»
1.2. Изложив приложение к Постановлению МА МО МО Обуховский от 14.03.2014 № 14 в новой ре-

дакции в соответствии с приложением к настоящему постановлению.
2. Копию настоящего постановления направить в Комитет по развитию предпринимательства и по-

требительского рынка Санкт-Петербурга не позднее 1 месяца со дня принятия.
3. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава МА МО МО Обуховский Семенов М. Е.

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ОБУХОВСКИЙ ПЯТЫЙ СОЗЫВ

192012, Санкт-Петербург, 2-й Рабфаковский пер., д. 2, тел. (факс) 8(812)368–49–45
е-mail: info@ moobuhovskiy.ru http://мообуховский.рф

Р Е Ш Е Н И Е  № 701

от «15» августа 2019 года Принято муниципальным советом

Санкт-Петербург

О внесении изменений в Решение МС МО МО Обуховский от 31.07.2019 № 699
Муниципальный совет Муниципального образования муниципальный округ Обуховский
РЕШИЛ:
1. Внести изменение в Решение МС МО МО Обуховский от 31.07.2019 № 699 «Об утверждении Поло-

жения о порядке проведения конкурса на замещение должности главы местной администрации» (да-
лее –  Решение) изложив пункт 6.3. Приложения к Решению в следующей редакции:

«Конкурсная комиссия состоит из председателя, секретаря и членов конкурсной комиссии. Конкурсная 
комиссия на первом заседании избирает из своего состава председателя и секретаря конкурсной комиссии.».

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
Глава муниципального образования, исполняющий полномочия 

председателя муниципального совета В. В. Топор

Приложение к Постановлению МА МО МО Обуховский
от 10.09.2019 № 35


